V Inst. 3, 87 si možno všimnúť plurál, ktorý nezodpovedá úvodnému *suus et necessarius heres*.

*Suus autem et necessarius heres an aliquid agant in iure cedendo, quaeritur: nostri praeceptores nihil eos agere existimant; diversae scholae auctores idem eos agere putant, quod ceteri post aditam hereditatem; nihil enim interest, utrum aliquis cernendo aut pro herede gerendo heres fiat an iuris necessitate hereditati adstringatur.*

Uvedený nekorešpondujúci plurál je jedným z argumentov tých autorov, podľa ktorých sa kontroverzia dotýkala obidvoch podkategórií nevyhnutných dedičov. Plurál *eos* má nasvedčovať tomu, že aj v úvode Inst. 3, 87 boli pôvodne uvedené dva subjekty. Solazzi<sup>36</sup>

<sup>32</sup> Je nepravdepodobné, že sa *heredes necessarii* v Inst. 2, 37 malo vzťahovať iba na otroka ako dediča nevyhnutného (*heres necessarius* v užšom zmysle). Aj v Inst. 2, 58 a Inst. 3, 201 (2×) používa Gaius toto označenie, pričom má na mysli obidve kategórie nevyhnutných dedičov. Ak by sa polemika prokuliánov a sabiniánov dotýkala iba nevyhnutných dedičov v užšom zmysle, zrejme by sa Gaius o vlastných dedičoch zmienil. K tomu zhodne NELSON, H. L. W. – MANTHE, U. *Gai Institutiones III 1–87. Intestaterbfolge und sonstige Arten von Gesamtnachfolge. Text und Kommentar*. Berlin: Duncker & Humblot, 1992, s. 211; KRÜGER, H. *Die usucapio pro herede nach klassischem Recht*. ZSS, 1934, 54, s. 97; FRANCIOSI, G. *Usucapio pro herede. Contributo allo studio dell'antica hereditas*. Napoli: Casa editrice Dott. Eugenio Jovene, 1965, s. 12.

<sup>33</sup> Gai. Inst. 2, 152.

<sup>34</sup> Gai. Inst. 2, 153: *Necessarius heres est servus cum libertate heres institutus, ideo sic appellatus, quia sive velit sive nolit, omni modo post mortem testatoris protinus liber et heres est.*

<sup>35</sup> Gai. Inst. 2, 156: *Sui autem et necessarii heredes sunt velut filius filiave, nepos neptisve ex filio, < et > deinceps ceteri, qui modo in potestate morientis fuerunt. sed uti nepos neptisve suus heres sit, non sufficit eum in potestate avi mortis tempore fuisse, sed opus est, ut pater quoque eius vivo patre suo desierit suus heres esse aut morte interceptus aut qualibet ratione liberatus potestate; tum enim nepos neptisve in locum sui patris succedunt.* Gai. Inst. 2, 157: *Sed sui quidem heredes ideo appellantur, quia domestici heredes sunt et vivo quoque parente quodam modo domini existimantur; unde etiam si quis intestatus mortuus sit, prima causa est in successione liberorum. necessarii vero ideo dicuntur, quia omni modo, velint < nolint, tam > ab intestato quam ex testamento heredes fiunt.*